
                                                                                                   博览世界 科技为先  

1 

 

  

 

安徽博世科环保科技股份有限公司 

 

2024年半年度报告 

 
 

（公告编号：2024-099） 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

2024 年 8 月



                                                                                                   博览世界 科技为先  
[...]
TN：12.33

吨/半年 

COD：365

吨/年、

NH3-N：

36.5 吨/

年、TP：

3.65 吨/

年、

TN:109.5 吨

/年 

无 

古丈博世

科水务有

限公司

（古丈红

石林工业

园项目） 

废水 
COD、NH3-

N、TP、TN 
连续 

一

个 

酉水

河 

COD：21.80mg/L、

NH3-N：0.16mg/L、

TP：0.07mg/L、TN：
3.63mg/L 

《湖南省

城镇污水

处理厂污

染物排放

标准》

（DB43/T

1546-

2018）一

级标准 

COD：

0.527 吨/半

年、NH3-

N：

0.003499 吨

/半年、

TP：

0.00164 吨/

半年、

TN：0.116

吨/半年 

COD：

109.5 吨/

年、NH3-

N：5.475

吨/年、

TP：0.1095

吨/年、

TN：36.5

吨/年 

无 

攸县博世

科水务有

限公司

（网岭循

环经济园

污水处理

厂） 

废水 
COD、NH3-

N、TP、TN 
连续 

一

个 
沙河 

COD：4.74mg/L、NH3-

N：0.58mg/L、TN：

5.62mg/L、TP：
0.13mg/L 

《城镇污

水处理厂

污染物排

放标准》

（GB189

18-

2002）一

级 A 标准 

COD：

3.1381 吨/

半年、

NH3-N：

0.384 吨/半

年、TP：

0.0861 吨/

半年、

TN：

3.6809 吨/

半年 

COD：

91.25 吨/

年、NH3-

N：10.95

吨/年、

TP：1.095

吨/年、

TN：32.85

吨/年 

无 

广西博和

环保科技

有限公司 

废水 

废气污染

物：颗粒

物，二氧化

硫，氮氧化

物，挥发性

有机物，其

他特征污染

物（臭气浓

度，氨气）

废水污染

物：化学需

氧量，氨

氮，其他特

征污染物

（动植物

油，悬浮

物，pH 值，

五日生化需

氧量，总

铬，六价

铬，总镍，

总镉，总

大气

污染

物排

放规

律：

无组

织。

废水

污染

物排

放规

律：

连续

排

放，

流量

不稳

定，

有周

期性

规

律。 

一

个 

通过
B3

深海

排放

口排

放 

总铬：1.0mg/L、六价

铬：0.2mg/L、总镍：

0.5mg/L、总锌：

1.5mg/L、总铜：

0.5mg/L、COD：

80mg/L、氨氮：

15mg/L、氰化物：

0.3mg/L、氟化物（以

F-计）：10mg/L，总

汞：0.01mg/L，总氮：

20mg/L，总镉：

0.05mg/L，总铅：

0.2mg/L、总磷（以 P

计）：1.0mg/L、 总

砷：0.5mg/L 、SS：

50mg/L 、总银：

0.3mg/L 、总铁： 

1.5mg/L、硫化物：

1.0mg/L、石油类：
3.0mg/L 

《电镀污

染物排放

标准》

（GB219

00-

2008） 

COD：

0.343788 吨

/半年、氨

氮：

0.343788 吨

/半年、总

锌：

0.000576 吨

/半年、氟

化物（以

F-计） ：

0.0281 吨/

半年、总

汞：
0.00000726

吨/半年、

氰化物：

0.000457 吨

/半年、总

镉：0 上半

年未检

出、总

COD：

30.5494 吨/

年、氨氮：

3.2362 吨/

年、总锌：

0.0018 吨/

年、氟化物

（以 F-

计） ：

0.037 吨/

年、总汞：

0.000008 吨

/年、氰化

物：

0.000484 吨

/年、总

镉：

0.000167 吨

/年、总

铅：

0.00152 吨/

年、总砷：

无 



                                                                                                         博览世界 科技为先  

 

 50 

银，总铅，

总汞，总

氮，总磷，

氟化物，石

油类，氰化

物，硫化

物，总砷，

总铜，总

锌，总铁，

总铝，总氰

化物） 

铅：

0.001133 吨

/半年、总

砷：
0.0000305

吨/半年、

悬浮物：

0.195784 吨

/半年、硫

化物：

0.000307 吨

/半年、总

铜：

0.000735 吨

/半年、石

油类：0 吨

/半年 上半

年未检出 

0.000029 吨

/年、悬浮

物：0.412

吨/年、硫

化物：

0.022 吨/

年、总铜：

0.0125 吨/

年、石油

类： 0.1546

吨/年 

广西科清

环境服务

有限公司 

大

气、

废水 

大气污染

物：颗粒

物、非甲烷

总烃、SO2、

二噁英类、

一氧化碳、

汞及其化合

物、氮氧化

物、铅及其

化合物、铬

及其化合

物、镉及其

化合物、

锡、锑、

铜、锰、

镍、钴及其

化合物，林

格曼黑度、

砷及其化合

物、氯化

氢、氟化

氢、挥发性

有机物、氨

(氨气)、臭气

浓度、硫化

氢、氟化

物。废水污

染物：

COD、SS、

BOD5、石油

类、氨氮、

氟化物、总

汞、总镉、

总铬、总

砷、总铅、

六价铬、PH

值、重金

属、磷酸

盐、总磷、

总有机碳、

总氮、总

大气

污染

物排

放规

律：

有组

织，

无组

织。

废水

污染

物排

放规

律：

间断

排

放。 

九

个 

大气

污染

排放

口：

8 个

废水

污染

物排

放口

1 个 

烟气黑度：林格曼Ⅰ级、

颗粒物：30mg/m³（小

时均值）、一氧化碳：

100mg/m³（小时均

值）、氮氧化物：

300mg/m³（小时均

值）、二氧化硫：

100mg/m³（小时均

值）、氟化氢：

4.0mg/m³（小时均

值）、氯化氢：

60mg/m³（小时均

值）、铬及其化合物：

0.5mg/Nm³（小时均

值）、砷及其化合物：

0.5mg/Nm³（小时均

值）、锡锑铜锰镍钴及

其化合物：2.0mg/Nm³

（小时均值）、二噁英

类：0.5ng-TEQ/m³（小

时均值）、镉及其化合

物：0.05mg/Nm³（小时

均值）、铅及其化合

物：0.5mg/Nm³（小时

均值）、汞及其化合

物：00.5mg/Nm³（小时

均值）。 

废水污染物：BOD5：

50mg/L、总磷：

3mg/L、磷酸盐：

3mg/L、总铜：

0.5mg/L、总有机碳：

30mg/L、烷基汞：

0mg/L、氨氮：

30mg/L、总铬：

0.1mg/L、总铍：

0.002mg/L、总锌：

1mg/L、总镍：

0.05mg/L、氰化物，

0.2mg/L、总铅：

0.05mg/L、总银：

《危险废

物焚烧污

染控制标

准》

（GB184

84-

2020），

《大气污

染物综合

排放标

准》

（GB162

97-

1996），

《恶臭污

染物排放

标准》

（GB145

54-

93），

《工业企

业挥发性

有机物排

放控制标

准》

（DB12/5

24-

2014）。

废水污染

物排放执

行标准：

《危险废

物填埋污

染控制标

准》

（GB185

98-

2019） 

颗粒物：

2.713177 吨

/半年、

SO2：0 吨/

半年、

NOX：0 吨

/半年 

颗粒物：

5.77 吨/

年、SO2：

19.4 吨/

年、NOx：

40.54 吨/年 

无 



                                                                                                         博览世界 科技为先  

 

 51 

铜、总锌、

总钡、氰化

物、烷基

汞、总铍、

总镍、总

银，苯并[a]

芘。 

0.05mg/L、总钡：

1mg/L、悬浮物：

100mg/L、六价铬：

0.05mg/L、总汞：

0.001mg/L、总砷：

0.05mg/L、COD：

200mg/L、PH 值 6-9，

总镉：0.01mg/L、总

氮：50mg/L。 

对污染物的处理 

公司或子公司名称 
主要污染物及特征污染

物的名称 
污染治理设施名称 

污染治理

设施工艺 

运

行

情

况 

2024 年上半年污染物排放浓

度降幅 

澄江博世科环境工

程有限公司（澄江

市污水处理厂项

目） 

COD、NH3-N、TP、TN 

预处理系统、生化

处理系统、深度处

理系统、污泥脱水

系统 

预处理
+ICEAS

生化处理

+深度处

理 

正

常 

COD：92.8%、NH3-N：

97.78%、TP：95.06%、TN：

69.81%、 

宣恩博世科水务有

限公司（宣恩县污

水处理厂项目） 

COD、NH3-N、TP 

进水泵站、二沉

池、格栅、氧化

沟、混凝沉淀池 

进水设

施、预处

理（活性

污泥）、

深度处理 

正

常 

COD：92.23%、NH3-N：

98.63%、TP：93.56%、TN：

75.3%、 

京山博世科城东水

务有限公司（京山

市城东污水处理厂

项目） 

COD、NH3-N、TP、TN 

粗格栅及进水泵房+

细格栅沉砂池+水解

酸化池+AAO 生化

池+二沉池+高效沉

淀池+精密过器+紫

外消毒 

水解酸化

+A2O 氧

化沟+深

度处理工

艺 

正

常 

COD：93.3%、NH3-N：

98.8%、TP：91.3%、TN：
62% 

京山博世科文峰水

务有限公司（京山

市文峰污水处理厂

项目） 

COD、NH3-N、TP、TN 

进水泵房、曝气

池、二沉池、高效

沉淀池、滤布滤池 

A2O 氧化

沟+深度

处理工艺 

正

常 

COD：92.67%、NH3-N：

99.31%、TP：90.68%、TN：
62.99% 

上林县博世科威林

环境服务有限公司

（象山工业园区污

水处理厂项目） 

COD、NH3-N、TP、TN 

格栅池、调节池、

初沉池、CASS

池、中间池、二沉

池、砂滤池、紫外

消毒设备。 

CASS 池

工艺 

正

常 

COD：95.61%、NH3-N：

97.04%、TP：93.09%、TN：
72.26% 

灵石博世科水务有

限公司（灵石县第

二污水处理厂项

目） 

COD、NH3-N、TP、TN 

格栅间、沉砂池、

生物池、沉淀池、

混凝沉淀、滤池、

清水池、污泥池、

污泥脱水间、鼓风

机房、回用水泵房 

AAO 
正

常 

COD：94.01%、NH3-N：

99.03%、TP：92.87%、TN：
73.45% 

安徽博世科环保科

技股份有限公司

（藤县工业集中区

污水处理厂） 

COD、TP、TN、NH3-N 

泵站、格栅、调节

池、旋流沉沙池、

CASS 池、絮凝沉

淀池、污泥浓缩

池、滤布滤池紫外

线消毒池 

CASS 池

工艺 

正

常 

COD：91.7%、TN：86.3%、

NH3-N：86% 

保靖博世科水务有

限公司（保靖县第

二污水处理厂项

目） 

COD、NH3-N、TP、TN 

粗格栅+细格栅沉砂

池+AAO 生化池+二

沉池+高效沉淀池+

精密过器+紫外消毒 

AAO 生

化池+二

沉池+深

度处理工

艺 

正

常 

COD：96.15%、NH3-N：

99.47%、TP：92.89%、TN：
82.46% 



                                                                                                         博览世界 科技为先  

 

 52 

古丈博世科水务有

限公司（古丈红石

林工业园项目） 

COD、NH3-N、TP、TN 

粗格栅及进水泵房+

细格栅沉砂池+调节

池+水解酸化池+AO

生化池+MBR 膜池+

二氧化氯发生器 

水解酸化

+AO 氧

化沟

+MBR 膜

池+深度

处理工艺 

正

常 

COD：66.00%、NH3-N：
95.60% 

攸县博世科水务有

限公司（网岭循环

经济园污水处理

厂） 

COD、NH3-N、TP、TN 

粗格栅及进水泵站+

细格栅及沉砂池+调

节池及事故池

+CASS 生化池+混

凝沉淀池+滤布滤池

+紫外消毒 

预处理+

二级处理

CASS 生

化池+深

度处理工

艺 

正

常 

COD：96%、NH3-N：

95.5%、TP：91.3%、TN：
71.9% 

广西博和环保科技

有限公司 

废气污染物：颗粒物，

二氧化硫，氮氧化物，

挥发性有机物，其他特

征污染物（臭气浓度，

氨气） 

废水污染物：化学需氧

量，氨氮，其他特征污

染物（动植物油，悬浮

物，pH 值，五日生化需

氧量，总铬，六价铬，

总镍，总镉，总银，总

铅，总汞，总氮，总

磷，氟化物，石油类，

氰化物，硫化物，总

砷，总铜，总锌，总

铁，总铝，总氰化物） 

生产废水预处理单

元，生化处理单元 

物理化学

处理

+A2O 工

艺 

正

常 

2024 年与 2023 年上半年相

比，累积处理量增加

16.81%，污染物排放浓度降

幅：六价铬增加：9.09%，化

学需氧量增加：22.58%，总

氮减少：13.50%，总磷减

少：83.91%，氟化物减少

77.81%，总氰化物减少

28.57%，硫化物增加 100%，

总铁增加 100%，总铬增加

16.42%，总铅增加 588.3%，

总砷增加 100%，总汞增加

333%，总镍增加 100%，石油

类、总锌未达到检出限减少

100%，总铜、总银未达到检

出限无变化： 

广西科清环境服务

有限公司 

大气污染物：颗粒物、

非甲烷总烃、SO2、二噁

英类、一氧化碳、汞及

其化合物、氮氧化物、

铅及其化合物、铬及其

化合物、镉及其化合

物、锡、锑、铜、锰、

镍、钴及其化合物、林

格曼黑度、砷及其化合

物、氯化氢、氟化氢、

挥发性有机物、氨(氨

气)、臭气浓度、硫化

氢、氟化物。 

废水污染物：COD、

SS、BOD5、石油类、氨

氮、氟化物、总汞、总

镉、总铬、总砷、总

铅、六价铬、PH 值、重

金属、磷酸盐、总磷、

总有机碳、总氮、总

铜、总锌、总钡、氰化

物、烷基汞、总铍、总

镍、总银、苯并[a]芘。 

烟气脱硝装置，烟

气急冷塔，脱硫

塔，布袋除尘器，

脱酸塔，烟囱，引

风机，碱洗塔，活

性炭吸附器，生物

除臭系统，气浮

池，中和反应池，

絮凝沉淀池，MBR

反应器 

烟气处理

工艺：脱

硝+烟气

急冷+消

石灰活性

炭喷射+

布袋除尘

+湿法脱

酸+烟气

再热工

艺， 

废水处理

工艺：气

浮+还原

中和反应

+絮凝沉

淀+MBR

膜生物反

应器工艺 

正

常 

废气：2024 年上半年焚烧系

统未开启，故无 SO2、二噁

英类、一氧化碳、汞及其化

合物、氮氧化物、铅及其化

合物、铬及其化合物、镉及

其化合物、锡、锑、铜、

锰、镍、钴及其化合物、林

格曼黑度、砷及其化合物污

染物产生，故降幅均为

100%。颗粒物减少 19.92，挥

发性有机物增加 47%，氯化

氢减少 17.47%，氟化物增加

18.84%，氨增加 37.84%，硫

化氢减少 75%。 

废水：COD 减少 37.11%，SS

增加 7.69%，BOD5 减少

29.58%,氨氮减少 23.47%,总氮

减少 5.2%，总磷减少

85.72%，磷酸盐减少 86.8%，

氰化物增加 50%，六价铬减

少 37.5%，总铬增加 208%，

总铜减少 100%，总锌减少

100%,总镉减少 100%，总汞

增加 22.22%，总砷减少

66.67%，总镍、总银、总

铍、烷基汞均未达到检出

限，无变化。 

环境自行监测方案 

上述重点排污单位根据《国家重点监控企业自行监测及信息公开办法（试行）》和《国家重点监控企



                                                                                                         博览世界 科技为先  

 

 53 

业污染源监督性监测及信息公开办法（试行）》等规定，结合项目的实际情况和执行的排放标准，制定企

业环境自行监测方案，切实做好对自身管辖污染源的在线监测工作。 